
DODATEK č. 1 SMLOUVY S20170072
O systémové podpoře provozu a užití Informačního systému MP Manager

uzavřený mezi smluvními stranami

Objednatel: Město Orlová, Osvobození 796, 735 14 Orlová - Lutyně
IČO: 00297577
DIČ:
Zástupce: starosta

a

Zhotovitel: FT Technologies, a.s., U Sokolovny 256, 783 14 Bohuňovice
Korespondenční
adresa: FT Technologies a.s., Chválkovická 151/82, 772 00 Olomouc
IČO: 26833620
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce: předseda představenstva
Telefon:
SMTP:

(Objednatel a Zhotovitel označováni společně dále též jako „Smluvní strany“)

Smluvní strany se dohodly na změně a doplnění smlouvy o podpoře provozu a užití
Informačního systému MP Manager, uzavřené dne 04.12.2017, takto:

Nově se doplňuje o článek 12. ve znění:

12. Bezpečnost informací

1. Zhotovitel je při plnění předmětu díla pro potřeby zajištění kybernetické bezpečnosti zejména
povinen dodržovat níže uvedené požadavky:

a) nepoužívat zpřístupněné informační systémy jiným způsobem, než pro potřeby
plnění předmětu díla,

b) realizovat plnění předmětu díla pouze prostřednictvím pracovníků uvedených ve
Smlouvě,

c) zabránit přístupu k informačním systémům zpřístupněným Objednatelem pro
potřeby zhotovení předmětu díla a k informacím v nich obsaženým neoprávněným
osobám,

d) řešit požadavky a problémy bezpečnostního charakteru, vzniklé v souvislosti
s plněním předmětu smlouvy, s kontaktními osobami Objednatele dle bodu 3 článku
12 Dodatku Smlouvy,

e) v případě vzniku bezpečnostní události nebo bezpečnostního incidentu v průběhu
plnění předmětu služby, postupovat při jejich zvládání podle pokynů Objednatele
a spolupracovat při nápravě,

f) strpět provedení auditu svých procesů a opatření souvisejících se Smlouvou ze strany
Objednatele,



g) po dobu plnění předmětu díla realizovat potřebná bezpečnostní opatření, zejména dle
výše uvedených bodů b) až f).

2. Služby specifikované ve Smlouvě o poskytování služeb technické podpory mohou poskytovat
pouze autorizované osoby Zhotovitele.

3. Smluvní strany se dohodly, že kontaktními osobami pro otázky bezpečnosti informací pro potřeby
provádění díla jsou:

za Zhotovitele:

za Objednatele:

Nově se doplňuje článek 13 ve znění:

13. Ochrana a zpracování osobních údajů

1. Při plnění této smlouvy nepřichází Zhotovitel do styku s osobními údaji, kterých je Objednatel
správce (dále jen „chráněné osobní údaje“).

2. Pouze ve výjimečných případech se může stát, že Zhotovitel získá přístup k chráněným osobním
údajům. Pokud se tak stane, jedná se o zpracování z pověření správce dle článku 29 nařízení
GDPR.

3. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech chráněných osobních údajích,
se kterými přijde do styku v souvislosti s plněním dle této smlouvy. Zhotovitel se zejména
zavazuje:

a) nesdělovat nebo nezpřístupňovat chráněné osobní údaje třetím stranám bez předchozího
souhlasu Objednatele,

b) zajistit, že jeho zaměstnanci a další osoby, které přijdou do styku s chráněnými osobními
údaji v souvislosti s plněním dle této smlouvy, budou zavázány povinností mlčenlivosti
ve stejném rozsahu, v jakém je mlčenlivostí vázán on sám, a aby tato povinnost
mlčenlivosti trvala i po skončení jejich zaměstnání nebo provádění prací (minimálně po
dobu 1 roku),

c) zajistit, aby osoby, které se budou podílet na plnění dle této smlouvy, při styku nebo
nakládání s chráněnými osobními údaji nepořizovaly kopie chráněných osobních údajů
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele a aby jejich činností nebo opomenutím
nedošlo k náhodnému nebo protiprávnímu zničení, ztrátě či pozměnění chráněných
osobních údajů, nebo k jejich neoprávněnému zpřístupnění třetím osobám.

4. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu, zda Zhotovitel plní své povinnosti dle tohoto článku.

Závěrečná ujednání

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podepsání oběma smluvními stranami
a uzavírá se na dobu neurčitou.

2. Ostatní ustanovení uzavřené Smlouvy se tímto nemění.
3. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost tohoto dodatku potvrzují svým podpisem.

4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, které obdrží zhotovitel i objednatel.
5. V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR odpovídá za tato porušení ta ze smluvních

stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR došlo.



6. Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů v dodatku tak, jak jsou tyto v dodatku
uvedeny a prohlašují, že nakládání se smlouvou a dodatkem obsahujícími osobní údaje bude
odpovídat povinnostem vyplývajícím z GDPR.

7. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru
smluv“), není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2
zákona o registru smluv.

8. Objednatel tento dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv
bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru
smluv).

9. Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní řízení),
ve znění pozdějších předpisů: k uzavření tohoto dodatku má objednatel udělen souhlas usnesením
Rady města Orlová č 2014/6 ze dne 4. 3. 2015.

V Orlové, dne…11.09.2018……. V Olomouci, dne…04.09.2018………
Objednatel: Zhotovitel:

…………. ……….

Starosta Předseda představenstva


